
 
 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

Т™ВЫРА, ПЕЧАТЬ ДА КАЛЫК- 

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

 

 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ, 

ПЕЧАТИ И ПО ДЕЛАМ  

НАЦИОНАЛЬНОСТЕЙ  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

Ш ™ Д Ы К  П Р И К А З 

 

  №  

 

 

Об утверждении предмета охраны, границ территории и требований 

к градостроительным регламентам в границах территории  

исторического поселения регионального значения 

 город Козьмодемьянск Республики Марий Эл 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 59 Федерального закона от 25 июня 

2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 

 и культуры) народов Российской Федерации», статьей 13.1 Закона 

Республики Марий Эл от 04 декабря 2003 г. № 50-З «О сохранении объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации в Республике Марий Эл» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 

предмет охраны исторического поселения регионального значения 

город Козьмодемьянск согласно приложению 1; 

границы территории исторического поселения регионального значения 

город Козьмодемьянск согласно приложению 2; 

требования к градостроительным регламентам в границах территории 

исторического поселения регионального значения город Козьмодемьянск 

согласно приложению 3, приложению 4 (графическое описание). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра культуры, печати и по делам национальностей 

Республики Марий Эл Луничкина А.Н. 

 
 

И.о. министра культуры, печати 

и по делам национальностей 

Республики Марий Эл  М.Матвеев 

consultantplus://offline/ref=58FCB459F0C9CFBF44B3A46736B4AE3C4D0CD5CD382406D16286437B21419F48A4E0D109001DF8AFCEF70171DDC9052C7F0066DC28H2Q5M


 2 

 

 

 

 

Приказ подготовили 

 

Начальник отдела  

 

Консультант 

 

Согласовано: 

Заместитель министра 

 

 

 
 

 

А.И.Михеева 

 

А.С.Меледина 

 

 

А.Н.Луничкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


